

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi:
 Na prowincji: rocznie kor. 40.—, kwartalnie kor. 10.—, miesięcznie kor. 3.40. Za granicą: kwartalnie kor. 13.—, rocznie kor. 52.—.
 Adres Administracji: Garbarska 7. i
 Telefon Nr. 309. j

Przedpłata
 na „Głos Narodu“ wynosi:
 W Krakowie: rocznie kor. 32.—, kwartalnie kor. 8.—, miesięcznie kor. 2.70, za odosłaniem 40 hal. miesięcznie.
 Adres Redakcji: Garbarska 7.
 Telefon Nr. 309.

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

Numer pojedynczy 14 hal.

REDAKTOR KIERUJĄCY: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Numer pojedynczy na prowincję 16 hal.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje samoistny przedsiębiorca tego dziennika Jan Strycharski w biurze inzeratowem „Głos Narodu“, przy ulicy Jagiellońskiej 7 (róg ul. Szewskiej. (Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 10 halerzy. Nadesłane po 40 halerzy od wiersza za każdy raz. Śluby, nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Haussmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukas, H. Schalek. W Paryżu C. Adam rue de Varenne 38, Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette, directeur, rue Coumartin.

Nr. 163

Kraków, Piątek dnia 20 Lipca 1900.

Rok VIII.

Ze stopnia na stopień.

„Czekamy więc co będzie dalej — pisze rozkazująco „Naprzód“ pod adresem pp. Romanowicza, Rottera etc. omawiając ich stanowisko do komitetu centralnego a właściwie do zamierzonej jego reformy, którą p. Romanowicz, jak wiadomo, uznał za zupełnie niemożliwą.

„A teraz drugi krok“ — rozkazują na szpaltach kazimierskiego świstka żydowskie oczajdu-sze w porozumieniu poczuciu przewagi nad dogorywającymi liberałami, w przekonaniu, że liberały za cenę utrzymania swego stanu posiadania, muszą przyjść, pokłonić się „Naprzodowi“ i podpisać program uszczęśliwienia polskiego społeczeństwa, wypracowany w myśl żydowskich politycznych i społecznych interesów.

Rozkazy uzupełnia groźba: „Jeżeli demokraci nie pójdą, krok dalej (w pracy z resztą partji opozycyjnych t. j. ludowcami, socjalistami i stojałowczykami) i nie przyczynią się do porozumienia (sic!) wszystkich partji opozycyjnych, to popełnią błąd wielki, który się zemści w pierwszej linii na nich samych“.

Szybko więc doczekał się pan Romanowicz uznania, gorzkiego uznania ze strony tych, co przerośli go radykalizmem i postawili w stan konieczności cały obóz liberalny w kraju. „Nie ma co... trzeba zrzucić skrupuły i ucześć się tego kawałka linki, którą z brzegu z szyderstwem rzuca tonącym liberałom socjalna demokracja, bo inaczej zniknie się prędzej zanim zagaśnie fizyczne życie epigonów“.

Epigonom zaś i pokurczom wielkich szlache-tnych liberałów z roku 1848 nie idzie wcale o walkę i zgon chlubny na posterunku. Pokurcz pragnie życia za każdą cenę i dlatego gotów jest we wrogu nawet uznać dobroczynięc byleby mu zapewnić nędzne istnienie.

Jakże zmieniły się czasy. Czy przed paru jeszcze laty, wtedy kiedy p. Romanowicz stał na czele krakowskiego liberalnego dziennika i później jeszcze, czy pomyślałby kto wówczas, że tak szybko skarłaje to bądź co bądź poważne stronnictwo?

Oni, z programem wybitnie narodowym, na straży, jak mówili, społecznego sumienia, czujni w służbie kraju i narodu, czemuż nie umieli, czy nie chcieli wytrwać na stanowisku, czemu nie zdołali spełnić swoich zadań po narodowemu, czemu czynili nie polski, ale żydowski praktyczny liberalizm, czemu zaślepili w opozycji i wrzasku, którym zwykle miałość umysłów się zasłania, stanęli w rzędzie nieczynnych krzykaczy, zostawiając po sobie tylko jeden czyn... rabunek grosza publicznego, dokonany dłońmi „gwiazd“ liberalnego stronnictwa?..

Czemu?... Zda się, że od początku nie było szczerości w tych sercach tak dalekich od wzorów wielkiego Smolki, Ziemiałkowskiego i Jana Dobrzańskiego... Tamci latami jęczeli w ciężkim austrjackim więzieniu, trwając w walce o zasady i prawa, ci przesuńli się przez cele więzień śledczych pod zarzutem zbrodni z chęci zysku! Ciągły upadek trwa nieubłagane, doszło do tego, że w stronę wodzów liberalizmu rzucają dziś groźby gołowąse socjalistyczno-żydowskie pismaki, że wyznaczają im rolę pośrednika między socjalistami, ludowcami i stojałowczykami rolę politycznego stręczyciela za prowizję przy handlu mandatami! Odzywają się tym dumnie międzynarodówka, im silniej jest przekonana, że nasi liberałowie przy najbliższych wyborach mu-

szą zebrać o żydowskie głosy, jeżeli zechcą wypłynąć znowu na widowie politycznej giełdy.

„Pójdźcie z nami, wołają socjały, pomóżcie nam, róbcie to, co wam wskażemy — za to przebaczymy wam i zapomnimy wasze grzechy i kradzieże. Nie bądźcie fantastami i pogódźcie się, wy patrzcie z ks. Stojałowskim, tak jak my socjaliści-żydzi teraz to uczynić pragniemy, bo — Brok, Brokiem, Częstochowa, Częstochową, ale Stojałowski — rozporządza mandatami w zachodnich powiatach. Wszak, gdy on skinął, wyszedł Daszyński z krakowskiej V kurji. Na te obelgi nie słyhać protestu; polski liberalizm, obrońca narodowego sztandaru milczy wstydliwie, może już w cieniu wyciąga rękę ku międzynarodowej, a nade wszystko żydowskiej, galicyjskiej socjalnej demokracji, której organ jest dziś jedną ciągłą apologją największego wroga naszego ludu i kraju.“

To już chyba ostatni, najniższy szczebel drabiny tkwiącej głęboko w grzeskim bagnie.

I oto smutny obraz położenia kraju. Z jednej strony zapiekła w konserwatyzmie klika o ślepych oczach i ciasnych mózgach, obojętna dla kraju i jego potrzeb, lekceważąca lud i jego nędzę wiecznie handlami politycznymi zajęta i dlatego tolerująca nadużycia; pod nią znikająca z dniem każdym, jak śnieg wiosenny drobna szlachta i mieszczaństwo: pierwsi złamani prze-ważnie własną bezradnością i w ślad za nią idącym wyzyskiem żyda, drudzy materialnie niszczeni żydowską konkurencją i kapitałami. A gdy ten kapitał jest zawsze na usługi silniejszego, więc faktycznie mamy w kraju sojusz wsteczni-ków-żydów i nie żydów ku strasznej szkodzi naszego narodowego życia. Z drugiej strony zbankrutowani demokraci i postępowcy, porwani wirem przewrotu, pochłonięci spodlonym i upadającym radykalizmem politycznych interesów, zasłaniający się jeszcze blichtrzem ideału, ale żyjący kłamstwem i nieszczerością, wrzgnięci także w rydwan żydowskich politycznych i społecznych spekulacji.

Jakiemiż drogami pójdzie to społeczeństwo, dokąd dojdzie w ciągłym idąc błędzie, oszukiwane, tumanione, „brane“ na hasła bez treści, na treść bez nerwu życia? Gdzie moc, któraby z tego zamętu wydobyła czystą polską duszę, uratowała przed zgubą i zniszczeniem polski lud?..

Czekamy przebudzenia — tego przebudzenia, któreby wpoilo w nas przekonanie, że ani konserwatywny serwilizm, ani żydowski liberalizm nie może być podstawą naszego narodowego bytu; potrzeba przebudzenia samowiedzy narodowej, która nas otrzeźwi i stawi nam przed oczy tę czystą prawdę, że nie politycy austrjaccy ani żydowscy liberałowie i socjaliści tylko my, Polacy, mamy jedyne i wyłączne prawo pracowania nad naszym postępowem, nad naprawą i usunięciem złego, nad uzdrowieniem naszego chorego ciała.

Wara więc od tego odwiecznym wrogom naszym narodowym i chrześcijańskim tradycyj, wara tym podjadkom naszej egzystencji, zatrującym całe nasze życie od góry do dołu, wara tym, którzy o rozdarta szatę naszego społecznego i narodowego bytu rzucają kości i tuczą się biednym polskim dorobkiem.

I ci co idą z nimi, ci co ze stopnia na stopień schodząc stoją dziś w szeregu odwiecznych wrogów społecznych, pójdą precz... Wierzmy, że zbudzi się narodowe sumienie, że siła faktów i smutnych doświadczeń wystrzeli niebawem w kraju potężne stronnictwo czynu, tak, jak dziś już istnieje stronnictwo przekonani, które wypisze na swoim sztandarze krótkie, ale treściwe

programowe hasło: „Straż narodowych ideałów, sprawiedliwość społeczna i walka śmiertelna z obcym, demoralizującym, wrogim wszystkim co chrześcijańskie i polskie żywi łem!“

„Godność narodowa, która nie ścierpi aby o przyszłych kierunkach naszego postępu i życia stanowili żydzi z Koła polskiego i z „Naprzodu“!

Wojna Chińska.

Pod Tientsinem.

„Daily Mail“ doniósł, jak już czytelnikom wiadomo, że jeden z najzdolniejszych generałów chińskich Nich, padł w walkach pod Tientsinem. O walce donosi dalej ten sam dziennik: Dnia 13 b. m. sprzymierzeni ostrzelali dzielnicę chińską z 42 dział, a następnie posunęli się do ataku. Korpus atakujący liczył 7.000 żołnierzy angielskich, amerykańskich, japońskich i austrjackich. Przypuścili oni szturm pod osłoną baterij polnych i armat maszynowych, do zachodniego arsenału, obsadzonego przez Chińczyków. Nieprzyjacieli odpowiadali przez kilka godzin ostrym ogniem karabinowym. Walczono zawzięcie, aż w końcu sprzymierzeni zajęli arsenał.

Na Wschodzie zdobyli Rosjanie z Francuzami i z Austrjakami nieprzyjacielskie pozycje na torze kolejowym, oraz osm armat. Zdobyli także fort z pięciu armatami, z których Chińczycy ostrzelali obcą kolonję, a następnie wysadzili w powietrze magazyn amunicyjny. Nieprzyjacieli stawali uporeczywo opór. Chińskiej armji, liczącej 25.000 ludzi, udało się opóźnić do 14 b. m. wejście sprzymierzonych do dzielnicy chińskiej. — Sprzymierzeni obozowali w nocy po za murami a w następnym dniu zajęli miasto.

Z Petersburga donoszą, że mimo zwycięstwa armji miedzymocarstwowej położenie w Tientsinie jest niebezpieczne, albowiem w okolicy znajduje się 150.000 Chińczyków z 220 armatami.

Siła wojsk sprzymierzonych podwoiła się po dzień 13 lipca i według zapatrywań tientsińskiego jeneralnego sztabu wynosić będzie około 10 sierpnia 75 do 80.000 ludzi. Główną komendę nad wojskami międzynarodowymi objął wiceadmirał Aleksiejew w połączeniu z szefem armji japońskiej.

O zajęciu Tientsinu donosi także szef eskadry niemieckiej w Taku. Wskutek ataku d. 13 lipca udało się d. 14 b. m. prawie bez oporu wziąć miasto chińskie. W zdobyciu miasta wzięli udział Japończycy, Anglicy i Amerykanie. Miasto jest więc w ręku związkowych wojsk, a na cytafeli powiewa flaga rosyjska. Dalej donosi szefowi eskadry kapitan Usedom rozmaite szczegóły o potyczce z d. 13 lipca, podnosząc, że wiceadmirał rosyjski Aleksiejew bardzo chwali zachowanie się oddziału niemieckiego. D. 14 b. m. Usedom z dwiema kompaniami był w mieście chińskim, które już całe stało w płomieniach. Japończycy odznaczili się również przy zdobyciu miasta. List cesarza Wilhelma, przyrzekający nagrodę za uwolnienie zamkniętych w Pekinie Europejczyków, wywołał u wszystkich narodów wdzięczne przyjęcie i jest tu ogólnie rozpowszechniony.

W Czifu wylądowało 15.000 Japończyków, którzy, zaopatrzeni w silną artylerję, maszerują ku Tientsin, aby później dotrzeć do Pekinu. Dla ochrony Szanghaju nadeszło dziewięć okrętów wojennych. Depesza nie dodaje, do jakich państw należą te okręty.

Kupujcie tylko u Chrześcian!

CAŁY BOK OTWARTE
Sanatorium i Zakład wodoleczniczy Bystra obok Bielska
 (stacja kolei Dziedzice-Żywiec).
 W przepysnej górskiej i lesistej okolicy. — Najnowsze urządzenia wodolecznicze, elektroterapia: **kapiele w świetle elektrycznym**, gimnastyka lecznicza, masaż, kuracje dyetyetyczne i terenowe. — Z komfortem urządzone sale wspólne: jadalnia, sala konwersacyjna, bilardowa, fumoir i czytelnia oszklone werandy, tudzież nowy kryty deptak.
Elektryczne oświetlenie wszystkich ubikacji.
 Telefonu międzymiastowego Nr. 197.
Ceny umiarkowane. — W Czerwcu 15% opustu.
 Prospektów, jakoteż pisemnych i telefonicznych informacji dostarcza na życzenie każdej chwili
 1998 0 10 **Zarząd Zakładu.**

Crab Apple Blossoms
 jest ulubionem pachnidłem eleganckiego świata
LAVENDER SALTS
 najlepszy zapach pokojowy
The Crown Perfumery Comp., London.
Zapachy: Crown Violet, White Rose, Ambre, Peau, D'Espagne, Orchidla, Crab Apple Blossoms, Chypre, Violette Ambrée, Reseda.
 1114 16 5: Do nabycia we wszyst. składach perfum i drogneryjach.
Nowość! Zapach Souvenir de Marie Antoinette. „Extra Violet.”
 Generalny zastępca: E. NEUHAUS JUN. Wien. L. Fährichgasse Nr. 10, Telephon 8598.

Kwizdy Płyn odżywczy dla koni

 Cena 1 flaszki 2 kor. 80 hal.
 Od 40 lat w stajniach dworskich, wiejskich stajniach Wojskowych i prywatnych w użyciu dewzmoconienia przed i po wielkich wyjeżdżonych jazdach, przy skurozeniu i stężeniu ścięgna itd., usposabia konia doniezwyczajnej dzielności w biegu. — Prawdziwy tylko z powyższą marką ochronną, we wszystkich Aptekach i Drogneryjach Austro-Węgier.
Główny Skład u FRANC. J. KWIZDY
 ic. k. austr. węg. i król. rum. Dostawcy dworu 15:9 8 20
 aptek. obwod. KORNEUBURG koło Wiednia.

W Zakopanem „POLONIA”
Centralne Biuro Najmu i Sprzedaży domów.
 Pobiera 5 koron wpisowego, które należy zaraz przelać i 20% od sumy najmu.
 1831 4 10

Willa w Szczawnicy
 o 22 pokojach, bardzo pięknie położona i zbudowana. w głównym zakładzie na Miodziusiu — jest do sprzedania lub za niyany na kamienicę w Krakowie. Wiadomość Jan Strycharski Kraków. 2082 5 10

Dobrze polecony pomocnik i praktykant zamiejscowy
 do 14 lat liczący, potrzebni do handlu delikatesów i towarów kolonialnych
Władysława Czarneka
 Kraków, ul. Długa Nr. 4. 2189

Handlowiec
 młody, energiczny, zabięgly, z obzajomiony dokładnie w dziale galanteryjnym, drobiazgowym i bławatnym z wyrobionem piemem, tak w języku polskim jak i niemieckim, obzajomiony z rachunkowością, otrzyma zaraz posadę kierującego subiekta, w sklepie chrześcijańskiej Spółki handlowej w Nowym Sączu.
 Informacji udzieli Dział Inzeratowy „Głosu Narodu”. 2235 2 3

DOM w dobrym stanie
 do tego 2 morgi gruntu i kł., położony przy krajowym gościńcu, 2 klm. od miasta Myślenic, zaraz do sprzedania, Wiadomość na miejscu u WPani Nawierskiej w Dolnej Wsi p. Myślenice 2211
Kamienica l. ptr.
 z 11 ubikacjami, w Podgórzu pl. Sienny Nr. 433, do sprzedania lub zamiany na realność gruntową w okolicy Krakowa, Zgłoszenia na miejscu. 2237

Znakomite dachówki
 i 2172
 rurki drenowe
 po znłzonych cenach ustanowionych przez Wysoki Wydział Krajowy, poleca **Pierwsza Nowosadecka Fabryka Dachówek i wyrobów keramloznych**
T. KWICIŃSKIEGO
 w Nowym Sączu.

Nagrodzony 12 medalami
KONIAK TOKAJSKI

Zarejestrowana
 marka  ochronna
Pierwsza Tokajska Fabryka Koniaku w Tokaju
 POLECA
Wyborowy Koniak Leczniczy
 w oryginalnych butelkach

	1/1 Butelka,	1/2 Butelki	200 gramów,	100 gramów.
Tkj. Koniak z literą V.	Złr. 2	Złr. 1:20	Złr. 70	Złr. —
" " " V. O.	" 3	" 1:75	" 1—	" —
" " " V. O. C.	" 4	" 2:50	" 1:20	" —
" " " V. O. C. B.	" 5	" 3—	" 1:50	" —
" " " sec	" 6	" 3:50	" —	" —
" Kronen Koniak	" 8	" 4:54	" —	" —
" Medicinal "	" 6	" 3:50	" 1:50	" 1
" Diabetiker "	" 6	" 3:50	" —	" —

Przy odbiorze 5 Butelek wysyłka franco lub 10% zniżki.
DO NABYCIA
 w „Składzie Win Greckich“
 Kraków, ulica Jagiellońska Nr. 7.

Z pierwszej Tokajskiej fabryki Koniaku w Tokaju

Z pierwszej Tokajskiej fabryki Koniaku w Tokaju

Środek kuracyjny.

Płaszcz gumowy angielski, Parasole od deszczu i słońca, Kapelusze słomkowe, filcowe i czapki męzkie, Pantofle męzkie i damskie i obuwie jasne,
Bieliznę białą i kolorową najświeższe wzory, kołnierze, mankiety, skarpetki, pończochy, krawaty, Bluzki letnie i kamizelki pikowe męzkie,
Płaszcz od prochu do podróży, Rękawiczki skórkowe własnej fabryki, oraz niciane i jedwabne w wielkim wyborze po niskich cenach
 1863 7 0
poleca magazyn BR. BILEWSKICH w Krakowie, obok kościoła Najśw. Panny Marji.

Józef Radomski
 egz. massażysta c. k. kliniki chirurgicznej i hydropata, poleca się do pielęgnowania chorych. — Mieszka obecnie: Kraków, ul. Blichowa L. 4. 2209

Wyżel ułożony 2223
 do sprzedania. Leśniczy Grubenthal Bobnia. Na odpowiedź załączać marki.
Sekretarz, Kasjer, Kontrolor dóbr,
 były korespondent pierwszorządnej fabryki na Morawach, znający dokładnie język polski i niemiecki, biegły buchalter, z praktyką gospodarczą, znający się doskonale na rybnem gospodarstwie i budowie stawów, tudzież na niwelacji, z chlubnymi świadectwami, poszukuje posady za miernem wynagrodzeniem. — Łaskawe zgłoszenia pod: **J. M. Poręba Wielka p. Oświęcim 22:8 2 4**

Poważniejszy Pomocnik handlowy
 posiadający 2000 do 4000 złr. kapitału, mógłby pod korzystnymi warunkami nabyć na własność sklep galanteryjny etc., przynoszący 10% czystego od obrotu, w mieście obwodowem. Informacje otrzymać można w dziale ins. „Głosu Narodu.” 2:36 2 3

W Kalwarji jest do sprzedania dom murowany
 piętrowy, przy samym klasztorze, w czasie odpustu bardzo obrze się rentujący. Listy można adresować: **S. E. N. 112** Kalwarja Z. brzydowska. 2238

W składzie Fortepianów, Pianin i Harmonij
J. Radziszewskiego i Sp.
 Sprzedaż, zamiana, wynajem, przy odpowiedniej gwarancji sprzedaż na raty. 1:28
Rynek gł. L. 39, Kraków.

W ZAWOI
 POD BABIĄ GÓRĄ
 jest do wynajęcia zaraz na czas od 1-go września b. r., w pięknym nowowbudowanym domu, na tak zwanej miejscowości „Warzechówka” dwa pokoje umebłowane z kuchnią i opalem, za cenę 48 złr. — Zgłoszenia przyjmuje: **Fotko rolne w Zawoi. 2242**

Nakładem księgarni katolickiej
Dra Wład. Miłkowskiego
Kraków, Rynek 30,
wyszło świeżo drugie wydanie książki do
nabożeństwa pod tytułem:

Małe nabożeństwo mszalne

ulożone przez H. D. (str. 671 i VI
w 32 ce). 1524
Jest to bardzo praktyczna książka do pa-
sterza, w rodzaju francuskich Paro-
sien Romani, zawierająca eboek najuży-
wanych medytacji Msze na wszystkie
niedziele i święta w roku.

Cena egz. bez opr. 2 korony, w oprawie
w płótno angielskie, brzegi marmurkowe
2 k. 50 gr. — Toż z brzegami pąso-
wemi 3 k. W oprawie w szaryn mięki,
rogi okrągłe, brzegi złote, oprawa
elegancka 5 k. — Toż samo w prześlicz-
nej eleganckiej oprawie belgijskiej, w
miękką skórę ciemną (różne kolory) za-
sianą złoceniami liliami francuskimi,
brzegi złoczone, a pod niemi pąsowe 17
koron i 50 hal. Takż sama oprawa w
marquin du Levant 19 kor. i 50 hal.
Na porto należy dołączyć 40 groszy.

Go 15-scie dni nowy program.
Park Krakowski
dziś i codziennie
KONCERT
połączony
z przedstawieniem akrobatycznym.
Wstęp do parku 5 ct. Dzieci
w towarzystwie starszych mają wstęp
wolny. Miejsce rezerwowane 25 ct.
Wstęp opłaca się od godz. 6 wieczór.
W niedzielę wstęp do parku 20 ct,
do stołów wstęp wolny. 1744 42 0

Brzoskwinie

najszlachetniejsze, wielkie, dla handli de-
likatesów, poleca 5 kg. koszyki po 5 ko-
ron; jabłka, gruszki, najlepsze reglody,
pomidory, zieloną paprykę, — ogórki,
wszystko w 5 kg. pocztowych koszykach
po kcr. 3-20 z opakowaniem,
PETROVITS & PANTITS
Werschetz, Südungarn. 2260

Płatniczy

z dobrymi świadectwami i dobrze pole-
cony, z kaucją 200 kor., znajdzie posadę
w cukierni i restauracji J. Schumachera
Npcy w Rzeszowie. Oferty pod adresem:
Zygmunt Jaśkiewicz w Rzeszowie, nie-
uwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.
2265 1 2

Panna, która została angażowana
do dzieci i pomocy Pani,
prosi o adres, bo list zagrał. „Nr. 22,
Dworce kolej Oświęcim.” 2266

Młody Człowiek

przez 6 lat w pierwszorzędnej firmie wie-
dzeńskiej, jako korespondent niemiecki, w
obowiązku zostający, władający dokładnie
językiem polskim w słowie i piśmie, po-
szukuje przez czas wakacyjny lub dłuższy,
posady nauczyciela lub korespondenta.
Zgłoszenia przyjmują Dział Inse-
r. „Głosu Narodu” dla H. F. 200. 2. 57

Podoficera rachunkow.

wysłużonego, żonatego, inteligentnego,
energicznego i uczciwego charakteru —
przyjmie zaraz kancelarja przemysłowa.
Pensja 50 złr, mieszkanie wolne, opał
i mały deputat.
Zgłoszenia pisemne z grzeczności przy-
mują z podaniem referencyj Dział Inse-
r. „Głosu Narodu” pod lit. „B. T.”
2259 1 3

Małżeństwo bezdzietne

dawni właściciele ziemscy w Litwie, na-
stępnie właściciele zakładów pedagogicz-
nych, zaeni, cierpliwi i uprzejmi oraz
mówiący po francusku bardzo dobrze i
wprawnie, pragną otrzymać zaraz posadę
właściciela, gdziekolwiek w mieście lub na
wsi. — Adres: DANEK w Krakowie, przy
ul. Niecałej Nr. 6. 2258

Poszukuje się 2264 1 4
buchaltera

z prowadzeniem książek i niemie-
cko-polskiej korespondencji.
Podania z wymaganiami pod adr.:
J. Ripper Kraków, ul. św. Jana.

Były Kupiec

w sile wieku, uzdolniony w rachunke-
wości, w korespondencji polskiej i nie-
mieckiej, poszukuje odpowiedniego mie-
jsca przy fabryce, instytucji finansowej,
zakładach przemysłowych lub większych
gospodarstwach, jako rachmistrz, kasjer,
magazynier, kontrolor lub jakiegokolwiek
inne. — Na żądanie może złożyć kaucję.
Łaskawe zgłoszenia dla „Z. R. 2215”
do działu ins. „Głosu Narodu”. 2215

Apteka w Dębicy
poszukuje Magistra Farmacji
od 1-go Sierpnia. 2263

Ociemniały

od 6 c u lat starzec, — ojciec czworga
drobnych dzieci i mąż od 17 lat chorej
żony, błaga o litość i zmłówanie wiel-
ce Szanowną P. T. Publiczność.
Łaskawe datki pod adr.: „Dla Ociemnia-
łego” przyjmuje z grzeczności Admini-
stracja „Głosu Narodu”. 2241

PROPOZYCJA

dla emeryta kawalera lub żonatego, który
woli zamieszkać stale na wsi, godzinę od
kolei oddalonej, aniżeli w mieście. Wa-
runki: nadzór nad gospo. jarstwem i prze-
chowanie kluczy, w zamian za wolne mie-
szkanie i opał. Adres poda dział inser.
„Głosu Narodu” pod l. 2261. 1 2

Poszukuje się GOSPODARZA

kawalera lub żonatego, na ordynarję, do-
świadzonego, uczciwego szłowika, zna-
jącego się trochę na leśnictwie, mogącego
się wykazać chlubnymi świadectwami, do
mniejszego samodzielnego gospodarstwa.
Adres poda dział inser. „Głosu Narodu”
pod l. 2262. 1 2

Dla Smakoszków!

Kto chce się dowiedzieć, co
to jest prawdziwa, czysta, stara

żytniówka

niech pośle do „Składu
Win Greckich” Kra-
ków, Jagiellońska Nr. 7, po
Buteleczkę z r. 1886

za 2 korony
a będzie miał się czem dele-
ktować. 1133 10 6

UCZNIA potrzebuje

KSIEGARNIA KATOLICKA
Dra Władysł. Miłkowskiego
w Krakowie, Rynek L. 30. 2134

Ekstrakt orzechowy

do farbowania siwych włosów
wynalazku Juliana Józefowicza
perfumera.
Jest to najlepsza roślinna farba, któ-
rą można w przeciągu 10 minut u-
farbować posiwiałe włosy na kolor
czarny, brązowy, szary
i blond.
We Lwowie u p. J. Friedricha i A.
Beacocka ul. Hełmańska L. 4 i u Jg.
Jahla, Hotel Europejski; w Krako-
wie u Reima i Spółki, Rynek główny
linia A—B, J. Hanaka i Ski dro-
guerja ulica Szewska, Fr. Zopotha
droguerja ul. Sienna 12 i u R. Wi-
skidy plac Marjacki; w Wiedniu u
Calderary i Bankmanna. — Cena
fiakonu kor. 3, fiakoniki próbne
1 kor. 20 gr. — Przesyłka i główny
skład: w Warszawie, ul. Nowe Sena-
terska 2. 1422 11 0

Posada korzystna

dla osoby inteligentnej,
(czy to mężczyzna, czy kobieta), mogą-
cej pożyczyc kilka tysięcy złr. — jest
zaraz do objęcia. — Osoby mówiące po
francusku i niemiecku, mają pierwszeń-
stwo. Wiadomość w Dziale inseratowem
„Głosu Narodu”. 1979 6 10

Sliczny Majątek

mię od Krakowa, ze stacją kolei w miej-
scu, — w ziemni I-szej (wzorowej) klasy,
około 330 mórg, — na 170.000 złr. osza-
cowany, — jest za 125.000 złr.
do sprzedania.
Dług Towarzystwa Kredyt. Ziemi.
65.000 złr. na 4 1/2% z amortyzacją.
Jan Strycharski, — Kraków.
2083 8 10

Sklep z wiktuałami

zaraz do sprzedania 2234
Wiadomość ul. Szlak 33, Kraków.

ECHTES EAU DE COLOGNE RUSSE
VON DELETTREZ PARFUMEUR PARIS

Do nabycia w składach perfumerji, droguerjach i t. p. 1115
Jeneralny zastępca: E. Neuhaus jun., Wien, I., Führihgasse Nr. 10.
Telefon 8 98.

Na wiosenną i letnią Porę

1900
PRAWDZIWE BERNENSKIE MATERJE
Kupon Mtr. 3-10 długi na (fl. 2.75, 3.70, 4.80 z dobrej
całkowite męskie ubranie fl. 6.— i 6.90 z lepszej } prawdziwej
(surdut, spodnie i kam- fl. 7.75 z cienkiej } wełny
zelka), kosztuje tylko fl. 8.65 z przedniej } owczej.
fl. 10.— z najprzedniejszej }
Odeinek na czarne salonowe ubranie fl. 10.—, także na zarzutki, dla tury-
stów (loden), Czesanki najprzedniejsze itd., przesyła po cenach fabrycznych,
znany z rzetelności i uczciwości fabr. skład sukna 1262 35 40
SIEGEL-IMHOF W BERNIE.
Próbki gratis i franco. Przesyłki według wzorów gwarantowane. Korzyść
dla prywatnych przy zamawianiu wprost u powyższej firmy — jest znaczna.

Do sprzedania lub wdzierżawienia

w większym mieście na prowincji
Tartak i Młyn Parowy
oraz **Stolarnia Parowa**
wraz z urządzeniem i materiałami.
Blizszych informacyj udziela: Biuro
techniczne **W. Sikorskiego**
w Krośnie. 2201 3 3

Sanatorium i Zakład wodoleczniczy

JAWORZE (Ernsdorf)
na Śląsku austrj. pod Bielskiem. !Otwarty cały rok!
Urząd pocztowy i telegraficzny, stacja kolejowa. — Uroczę położenie górskie
u stóp Beskidów śląskich, klimat łagodny, zdrowy. — Nowoczesne wzorowe
urządzenia lecznicze i kąpielowe. — Acetylowe nowe oświetlenie, wyborna
restauracja pod ścisłym dozorem lekarskim.
Kierownictwo lekarskie: **Dr Artur Zopoth**, specjalista w hydro-
terapii i chorobach kobiecych. 1604 21 28
Dzierżawca dóbr i kapłan Karol FORNER, inspektor Zakładu.

Rumpel & Waldek
przedsiębiorstwo budowy wodociągów krakowskich
i zakład instalacyjny.
Polecamy się P. T. Szan. Publiczności do wykonywania instalacyj
wodociagowych wewnątrz realności, jakoteż klozetów, la-
zienek itp. po najtańszych cenach i pod przystępnymi warunkami.
Biuro i niustająca wystawa przyborów instalacyjnych krajowych i zagra-
nicznych, znajdują się przy ulicy Zwierzynieckiej L. 4.
TELEFON 109. 799 38 52
Kosztorysy na żądanie darmo.

Kathreiner
jest prawdziwym tylko w znanych
paczkach Kathreiner!
Nigdy więc nie jest otwarty lub w innych, na
okupienie obliczonych, podrobionych paczkach.
Kathreiner Kneippowska kawa słodowa
jest najsmaczniejszą, jakoteż jedyną
słodową i zarazem najjaśniejszą dodatkiem
do kawy zwyczajnej.
Kathreiner Kneippowską kawę słodową
płać co dzień z ulubieniem i z wrażliwością
skutkiem tyjące rodzin.
Kathreiner Kneippowska kawa słodowa
tam, gdzie kawa zwyczajna jako słodowa
zakochana jest przez lekarzy zakazana, na-
stępuje tę najwspanialej.